FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 043/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 037/2025

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 043/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 037/2025

Contratante: Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas, CNPJ Nº
12.981.767/0001-28,  Contratada  a  empresa  PADRAO
DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS  E  EQUIPAMENTOS
H O S P I T A L A R E S  P A D R E  C A L L O U  L T D A ,  C N P J  N º
09.441.460/0001-20.

DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto a aquisição de
uma  cadeira  de  rodas  manual,  dobrável,  de  uso  adulto,  com
estrutura reforçada e capacidade para suportar usuários de até 160
kg,  destinada a  integrar  o  patrimônio  da Câmara Municipal  de
Carnaúba dos Dantas/RN, a fim de garantir condições adequadas
de acessibilidade e mobilidade às pessoas com deficiência ou com
mobilidade reduzida que necessitem utilizar o equipamento durante
sua permanência ou participação em atividades no âmbito desta
Casa Legislativa.

DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Valor total de R$ R$
1.751,00 (um mil setecentos e cinquenta e um reais). - As despesas
decorrentes da presente licitação ocorrerão pela seguinte Dotação
Orçamentária:-
01 – PODER LEGISLATIVO
0001 - MELHORIA ORGANIZACIONAL DO PODER LEGISLATIVO
01.031.0001.2001  –  MANUT.  ATIVIDADES  DA  CAMARA
MUNICIPAL
4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1.500.0000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS A IMPOSTOS

DA  VIGÊNCIA  DO  CONTRATO:  O  presente  contrato  terá  sua
vigência a partir da sua assinatura, sendo imprescindível para sua
eficácia a publicação do extrato no Diário Oficial da FECAM/RN,
até  30  de  Abril  de  2026,  podendo  ser  prorrogado,  desde  que
demonstrado a vantagem para administração, nos termos da Lei n°
14.133/2021.

Carnaúba dos Dantas/RN, 18 de Novembro de 2025.

Marfran de Medeiros Santos
P/ CONTRATANTE
Antonio Callou de Alencar Sobrinho
P/ CONTRATADA

Publicado por: MAYARA JESSICA DANTAS
Código Identificador: 64447861

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 18/11/2025.
EDIÇÃO 2284. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br